
 

 
1 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 26 октября 2023 года № 79  

┌                                                                           ┐  
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Магистральнинского городского поселения за 9 

месяцев 2023 года 

 

Заслушав и обсудив отчет администрации Магистральнинского городского 

поселения об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 9 

месяцев 2023 года, руководствуясь статьей 154 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 32, 48, 65, Устава Магистральнинского муниципального 

образования, Дума Магистральнинского городского поселения, 

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Магистральнинского городского 

поселения за 9 месяцев 2023 года (далее по тексту бюджет Поселения) по общему 

объему доходов бюджета Поселения в сумме 107191,2 тыс. рублей, по общему объему 

расходов бюджета Поселения в сумме 98576,7 тыс. рублей; с превышением доходной 

части бюджета над расходной (профицит бюджета Поселения) в сумме 8614,5 тыс. 

рублей и со следующими показателями: 

доходов бюджета Поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 9 

месяцев 2023 г., согласно приложения № 1; 

расходов бюджета Поселения по ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 

2023 г., согласно приложения № 2; 

источников финансирования дефицита бюджета Поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 9 месяцев 2023 г., 

согласно приложения № 3; 

отчет о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Магистральнинского городского поселения, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное 

содержание за 9 месяцев 2023г., согласно приложения № 4; 

отчет об исполнении муниципального дорожного фонда Магистральнинского 

городского поселения за 9 месяцев 2023 г., согласно приложения № 5. 

https://internet.garant.ru/#/document/72275618/entry/11000
https://internet.garant.ru/#/document/72275618/entry/15000


 

 
2 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и 

разместить на официальном сайте администрации Магистральнинского городского 

поселения. 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского   

городского поселения                                        Л.А. Зуев 

 

Глава Магистральнинского  

городского поселения                                                   П. А. Егоров  

 

 

Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения  

за 9 месяцев 2023 года" 

от "26" октября 2023г. № 79 

 

ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА  (ДОХОДЫ) 

 
(тыс.рублей) 

Наименование   

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Утвержденная 

сумма на 

2023год 

Исполнено 

на 

01.10.2023г. 

% 

исполнения 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 106 876,6 75 328,8 70,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 80 944,7 57 916,2 71,6 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 80 944,7 57 916,2 71,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 75 394,7 50 115,1 66,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 100,0 234,0 234,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 100,0 118,9 118,9 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02040 01 0000 110 50,0 819,2 1 638,4 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании) 

1 01 02080 01 0000 110 5 300,0 4 210,5 79,4 



 

 
3 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании) 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 01 02130 01 0000 110 0,0 593,3 0,0 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании) 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

1 01 02140 01 0000 110 0,0 1 825,2 0,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 4 837,6 4 073,7 84,2 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 4 837,6 4 073,7 84,2 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 2 291,3 2 086,7 91,1 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 15,9 11,2 70,4 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 832,6 2 220,6 78,4 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -302,2 -244,8 81,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 3,0 -6,4 -213,3 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 3,0 -6,4 -213,3 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 3,0 -6,4 -213,3 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 14 185,0 7 846,1 55,3 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 3 021,0 734,8 24,3 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

000 1 06 01030 13 0000 110 3 021,0 734,8 24,3 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 11 164,0 7 111,3 63,7 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110  9 617,0 6 680,3 69,5 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 000 1 06 06033 13 0000 110 9 617,0 6 680,3 69,5 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1 547,0 431,0 27,9 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

000 1 06 06043 13 0000 110 1 547,0 431,0 27,9 



 

 
4 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 5 830,3 5 112,7 87,7 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 5 177,4 4 804,6 92,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 2 021,0 1 321,3 65,4 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120 2 021,0 1 321,3 65,4 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 53,3 36,7 68,9 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 53,3 36,7 68,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 74,4 30,0 40,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 74,4 30,0 40,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 60,0 457,6 762,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 

000 1 11 05075 13 0000 120 60,0 457,6 762,7 

Плата по соглашениям об установлении сервитута 

в отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

000 1 11 05300 00 0000 120 14,5 4,8 33,1 

Плата по соглашениям об установлении сервитута 

в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

000 1 11 05310 00 0000 120 1,0 4,8 480,0 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

000 1 11 05314 13 0000 120 1,0 4,8 480,0 



 

 
5 

Плата по соглашениям об установлении сервитута 

в отношении земельных участков после 

разграничения государственной собственности на 

землю 

000 1 11 05320 00 0000 120 13,5 0,0 0,0 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности городских поселений 

000 1 11 05325 13 0000 120 13,5 0,0 0,0 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 

решением уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

000 111 05430 00 0000 120 2 954,2 2 954,2 100,0 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 

решением уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных 
участков, которые расположены в границах 

городских поселений, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий 
Российской Федерации по управлению и 

распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации и не предоставлены гражданам или 

юридическим лицам (за исключением органов 
государственной власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления (муниципальных 

органов), органов управления государственными 
внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

000 111 05430 13 0000 120 2 954,2 2 954,2 100,0 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 652,9 308,1 47,2 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

000 1 11 09040 00 0000 120 652,9 308,1 47,2 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

 000 1 11 09045 13 0000 120 652,9 308,1 47,2 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
000 1 13 00000 00 0000 000 30,0 10,4 34,7 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 30,0 10,4 34,7 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 30,0 10,4 34,7 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 
поселений 

000 1 13 01995 13 0000 130 30,0 0,0 0,0 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 
000 1 13 02995 13 0000 130 0,0 10,4 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  
000 1 14 00000 00 0000 000 718,0 163,6 22,8 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 718,0 163,6 22,8 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 590,0 151,2 25,6 



 

 
6 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 430 590,0 151,2 25,6 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 1,0 0,0 0,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских поселений 

(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 430 1,0 0,0 0,0 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

000 1 14 06300 00 0000 430 127,0 12,4 9,8 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

000 1 14 06310 00 0000 430 127,0 12,4 9,8 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

000 1 14 06313 13 0000 430 127,0 12,4 9,8 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
000 1 16 00000 00 0000 000 327,0 206,3 63,1 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

000 1 16 01000 01 0000 000 5,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности 

000 1 16 01070 01 0000 140 5,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

000 1 16 01074 01 0000 140 5,0 0,0 0,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

000 1 16 07000 00 0000 140 2,0 0,0 0,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

000 1 16 07010 00 0000 140 2,0 0,0 0,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 

городского поселения 

000 1 16 07010 13 0000 140 2,0 0,0 0,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства Российской 

Федерации 

000 1 16 18000 00 0000 140  320,0 206,3 64,5 



 

 
7 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о налогах 

и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты 

субъектов Российской Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, распределяемые Федеральным 

казначейством между бюджетами субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 

федеральным законом о федеральном бюджете 

000 1 16 18000 02 0000 140 320,0 206,3 64,5 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 1,0 6,2 620,0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 
000 1 17 01050 13 0000 180 1,0 0,0 0,0 

Прочие неналоговые доходы  000 1 17 05000 00 0000 180 1,0 6,2 620,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 
000 1 17 05050 13 0000 180 1,0 6,2 620,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 65 885,9 31 862,4 48,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 65 299,9 31 507,2 48,2 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 150 1 430,0 1 072,8 75,0 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
 000 2 02 15002 00 0000 150 0,0 0,0 0,0 

Дотации бюджетам городских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

 000 2 02 15002 13 0000 150 0,0 0,0 0,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 

000 2 02 16001 00 0000 150 1 430,0 1 072,8 75,0 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 13 0000 150 1 430,0 1 072,8 75,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 000 58 647,5 25 311,4 43,2 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 
000 2 02 25555 00 0000 150 3 929,1 3 929,1 100,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования современной 

городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 3 929,1 3 929,1 100,0 

Прочие субсидии  000 2 02 29999 00 0000 150 54 718,4 21 382,3 39,1 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 54 718,4 21 382,3 39,1 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 30000 00 0000 150 254,2 154,8 60,9 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 150  254,2 154,8 60,9 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 150 254,2 154,8 60,9 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 4 968,2 4 968,2 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

000 2 02 49999 13 0000 150 4 968,2 4 968,2 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
000 2 04 00000 00 0000 000 586,0 355,2 60,6 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 000 2 04 05000 13 0000 150 586,0 355,2 60,6 



 

 
8 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

городских поселений 000 2 04 05099 13 0000 150 586,0 355,2 60,6 

ИТОГО ДОХОДОВ   172 762,5 107 191,2 62,0 

 

 

Приложение № 2 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения  

за 9 месяцев 2023 года" 

от "26" октября 2023г. № 79 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ 

СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ  2023 ГОДА  (РАСХОДЫ) 

 
(тыс.рублей) 

Наименование 
КВ

СР 
РзПР КЦСР 

КВ

Р 

Утвержденн

ая сумма на 

2023 год 

Исполне

но на 

01.10.202

3г. 

% 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
951       194 637,5 98 576,70 50,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00     38 153,4 23 504,6 61,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

951 01 02     3 500,0 1 532,3 43,8 

Глава муниципального образования 951 01 02 
69100010

10 
  3 500,0 1 532,3 43,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

951 01 02 
69100010

10 
100 3 500,0 1 532,3 43,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

951 01 03     15,2 0,0 0,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

951 01 03 
69100020

10 
  15,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

951 01 03 
69100020

10 
100 7,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 03 

69100020

10 
200 8,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

951 01 04     33 365,2 21 076,9 63,2 

Центральный аппарат муниципального образования 951 01 04 
69100030

10 
  33 215,2 21 076,9 63,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 01 04 
69100030

10 
100 29 220,4 18 315,7 62,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 01 04 
69100030

10 
200 3 850,6 2 590,2 67,3 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 
69100030

10 
800 144,2 21,0 14,6 

Уплата прочих налогов, сборов 951 01 04 
00220040

00 
800 150,0 150,0 0,0 

Резервные фонды 951 01 11     100,0 0,0 0,0 

Резервный фонд муниципального образования 951 01 11 
69100100

00 
  100,0 0,0 0,0 



 

 
9 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 
69100100

00 
800 100,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     1 173,0 895,4 76,3 

Расходы на проведение оценки рыночной стоимости 

муниципального имущества и земельных участков 
951 01 13 

69100040

20 
  105,0 30,5 29,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 13 

69100040

20 
200 105,0 30,5 29,0 

Прочие общегосударственные вопросы 951 01 13 
69100040

30 
  1 067,3 864,9 81,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 13 

69100040

30 
200 850,3 685,8 80,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 
69100040

30 
300 79,0 67,0 84,8 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 
69100040

30 
800 138,0 112,1 81,2 

Субвенции на осуществление областного 

государственного полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об 

административной ответственности 

951 01 13 
69900731

50 
  0,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 13 

69900731

50 
200 0,7 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
951 03 00     1 961,3 1 407,8 71,8 

Гражданская оборона 951 03 09     5,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
951 03 09 

69200030

00 
  5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 03 09 

69200030

00 
200 5,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

951 03 10     1 016,1 585,2 57,6 

Мероприятия по созданию, хранению, использованию и 

восполнению резерва материальных ресурсов в целях 

гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

951 03 10 
69200020

00 
  75,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 03 10 

69200020

00 
200 75,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Магистральнинского 

муниципального образования на 2022-2026 годы" 

951 03 10 
79500001

00 
  941,1 585,2 62,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 03 10 

79500001

00 
200 941,1 585,2 62,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
951 03 14     940,2 822,6 87,5 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма 

и экстремизма в Магистральнинском муниципальном 

образовании на 2021-2025 годы" 

951 03 14 
79500002

00 
  940,2 822,6 87,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 03 14 

79500002

00 
200 940,2 822,6 87,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     70 610,8 18 162,9 25,7 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     253,5 154,8 61,1 



 

 
10 

Государственная программа Иркутской области 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергоэффективности Иркутской области"  

951 04 01 
69900000

00 
  253,5 154,8 61,1 

Подпрограмма "Обеспечение проведения 

сбалансированной и стабильной политики в области 

государственного регулирования цен (тарифов)" 

951 04 01 
69900000

00 
  253,5 154,8 61,1 

Основное мероприятие "Государственное регулирование 

цен (тарифов) и контроля за соблюдением порядка 

ценообразования на территории Иркутской области"  

951 04 01 
69900000

00 
  253,5 154,8 61,1 

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 
951 04 01 

69900731

10 
  253,5 154,8 61,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

951 04 01 
69900731

10 
100 246,6 154,8 62,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 04 01 
69900731

10 
200 6,9 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     68 447,3 16 913,6 24,7 

Муниципальная программа Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского 

района Иркутской области "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 
79500006

00 
  68 447,3 16 913,6 24,7 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского 

района Иркутской области "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 
79500006

10 
  11 195,6 4 102,8 36,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 04 09 
79500006

10 
200 11 195,6 4 102,8 36,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 04 09 

7950S729

16 
200 52 923,2 11 907,7 22,5 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 

2019-2024 годы муниципальной программы 

Магистральнинского муниципального образования 

Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 
79500006

20 
  4 328,5 903,1 20,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 04 09 

79500006

20 
200 4 328,5 903,1 20,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12     1 910,0 1 094,5 57,3 

Расходы на проведение геодезических и кадастровых 

работ 
951 04 12 

69100040

10 
  410,0 321,0 78,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 04 12 

69100040

10 
200 410,0 321,0 78,3 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития 

Магистральнинского городского поселенеия 

Казачинско-Ленского района Иркутской области" на 

2018-2022 годы 

951 04 12 
79500007

00 
  1 500,0 773,5 51,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 04 12 
79500007

00 
200 1 500,0 773,5 51,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00     53 607,8 35 734,2 66,7 

Жилищное хозяйство 951 05 01     800,0 580,5 72,6 



 

 
11 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 

муниципального образования 
951 05 01 

69400020

00 
  800,0 580,5 72,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 01 

69400020

00 
200 800,0 580,5 72,6 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     12 475,7 12 355,4 99,0 

Муниципальная программа "Подготовка объектов 

коммунальной инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности, к отопительному сезону в 

2019-2024 годах в Магистральнинском муниципальном 

образовании в рамках подпрограммы "Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской 

области" на 2021-2024 годы 

951 05 02 
79500000

00 
  12 475,7 12 355,4 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 02 
79500009

00 
200 280,6 160,3 57,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 02 

79500S22

00 
200 12 195,1 12 195,1 100,0 

Благоустройство 951 05 03     38 954,9 22 661,8 58,2 

Уличное освещение 951 05 03 
69400030

10 
  3 421,0 2 026,2 59,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 

69400030

10 
200 3 421,0 2 026,2 59,2 

Озеленение 951 05 03 
69400030

30 
  100,0 96,0 96,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 

69400030

30 
200 100,0 96,0 96,0 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 
69400030

40 
  66,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 
69400030

40 
200 66,5 0,0 0,0 

Расходы  на   проведение  мероприятий, акций, 

месячников по санитарной очистке территории 
951 05 03 

69400030

50 
  1 985,2 1 881,3 94,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 
69400030

50 
200 1 985,2 1 881,3 94,8 

Безвозмездные перечисления на возмещение затрат, 

связанных с оказанием коммунальных  услуг по  

учреждениям ,находящимся в ведении муниципального 

образования 

951 05 03 
69400010

10 
  1 046,7 451,0 43,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 

69400010

10 
200 1 046,7 451,0 43,1 

Безвозмездные перечисления на возмещения затрат 

связанных  с оказанием услуг по уборке территорий 

поселений 

951 05 03 
69400030

60 
  2 111,7 1 497,2 70,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 
69400030

60 
200 2 111,7 1 497,2 70,9 

Прочие мероприятия по благоустройству городского 

поселения  
951 05 03 

69400030

70 
  5 572,6 3 901,6 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 

69400030

70 
200 5 572,6 3 901,6 70,0 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 03 
79500S23

70 
  6 559,6 1 948,2 29,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 

79500S23

70 
200 6 559,6 1 948,2 29,7 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды Магистральнинского 

муниципального образования" на 2018-2024 годы 

951 05 03 
79500000

00 
  13 913,6 8 295,0 59,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 

79500012

00 
200 9 807,5 4 188,9 42,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 

795F2555

51 
200 4 106,1 4 106,1 100,0 



 

 
12 

Муниципальная программа "Обустройство 

контейнерных площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов на территории 

Магистральнинского городского поселения на 2019-2023 

годы" 

951 05 03 
79500000

00 
  2 835,0 2 263,8 79,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 

79500013

00 
200 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 

79500S29

71 
200 2 835,0 2 263,8 79,9 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования Магистральнинского 

городского поселения на 2021 – 2023 годы и на период до 

2025 года» 

951 05 03 
79500000

00 
200 1 343,0 301,5 22,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 

79500014

00 
200 1 343,0 301,5 22,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 
79500S28

70 
200 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
951 05 05     1 377,2 136,5 9,9 

Cнос аварийного жилья 951 05 05 
69400040

10 
  1 150,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 05 

69400040

10 
200 1 150,6 0,0 0,0 

Оплата расходов в фонд капитального ремонта за 

муниципальное имущество 
951 05 05 

69400040

20 
  213,6 128,5 60,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 05 

69400040

20 
200 213,6 128,5 60,2 

Прочие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
951 05 05 

69400040

30 
  13,0 8,0 61,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 05 

69400040

30 
200 13,0 8,0 61,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     28 796,1 18 914,1 65,7 

Культура 951 08 01     14 738,0 9 929,8 67,4 

Поддержка и развитие домов культуры, других 

учреждений культуры муниципального образования 
951 08 01 

69300070

00 

  

11 297,2 7 562,4 66,9 

Финансовое обеспечение основного персонала 

учреждения культуры 
951 08 01 

69300070

10 
  11 297,2 7 562,4 66,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами 

951 08 01 
69300070

10 
100 10 018,5 6 894,1 68,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 08 01 

69300070

10 
200 1 278,7 668,3 52,3 

Поддержка и развитие центральной библиотечной 

системы муниципального образования 
951 08 01 

69300080

00 
  3 440,8 2 367,4 68,8 

Финансовое обеспечение основного персонала библиотек 951 08 01 
69300080

10 
  3 440,8 2 367,4 68,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами 

951 08 01 
69300080

10 
100 3 370,2 2 353,8 69,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 01 
69300080

10 
200 70,6 13,6 19,3 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 
951 08 04     14 058,0 8 984,3 63,9 

Поддержка и развитие домов культуры, других 

учреждений культуры муниципального образования 
951 08 04 

69300070

00 
  14 058,0 8 984,3 63,9 



 

 
13 

Финансовое обеспечение вспомогательного персонала 

учреждения культуры 
951 08 04 

69300070

20 
  12 921,9 8 481,2 65,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами 

951 08 04 
69300070

20 
100 6 616,6 4 417,2 66,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 08 04 

69300070

20 
200 6 293,6 4 055,2 64,4 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 
69300070

20 
800 11,7 8,8 75,2 

Поддержка и развитие центральной библиотечной 

системы муниципального образования 
951 08 04 

69300080

00 
  1 136,1 503,1 44,3 

Финансовое обеспечение вспомогательного персонала 

библиотек 
951 08 04 

69300080

20 
  1 136,1 503,1 44,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 08 04 

69300080

20 
200 1 136,1 503,1 44,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     405,7 290,3 71,6 

Пенсионное обеспечение 951 10 01     365,7 274,3 75,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

муниципального образования 
951 10 01 

69500100

00 
  365,7 274,3 75,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  951 10 01 
69500100

00 
300 365,7 274,3 75,0 

Другие вопросы в области социальной политики 951 10 06     40,0 16,0 40,0 

Прочие общегосударственные вопросы 951 10 06 
69100040

30 
  40,0 16,0 40,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  951 10 06 
69100040

30 
300 40,0 16,0 40,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00     874,7 421,1 48,1 

Физическая культура 951 11 01     874,7 421,1 48,1 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 11 01 
69300100

00 
  874,7 421,1 48,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 11 01 
69300100

00 
200 824,7 371,1 45,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  951 11 01 
69300100

00 
300 50,0 50,0 100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     74,2 50,0 67,4 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     2,0 0,0 0,0 

Расходы на периодическую печать 951 12 02 
69300090

10 
  2,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 12 02 

69300090

10 
200 2,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04     72,2 50,0 69,3 

Расходы на средства массовой информации  951 12 04 
69300090

20 
  72,2 50,0 69,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 12 04 
69300090

20 
200 72,2 50,0 69,3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
951 13 00     1,9 0,0 0,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 
951 13 01     1,9 0,0 0,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

муниципального образования 
951 13 01 

69700000

10 
  1,9 0,0 0,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 951 13 01 
69700000

10 
700 1,9 0,0 0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     151,7 91,7 60,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 951 14 03     151,7 91,7 60,4 

Межбюджетные трансферты в бюджет муниципального 

района из бюджетов поселений  
951 14 03 

69600000

20 
  151,7 91,7 60,4 

Межбюджетные трансферты 951 14 03 
69600000

20 
500 151,7 91,7 60,4 



 

 
14 

Приложение № 3 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения  

за 9 месяцев 2023 года" 

от "26" октября 2023г. № 79 

 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА 

 

Наименование Код Сумма Исполнено  

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего   
21 875,0 -8 616,4 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
000 01 00 00 00 00 0000 000 9 516,1   

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 
9 518,0   

Привлечение кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 
9 518,0   

Привлечение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 951 01 02 00 00 13 0000 710 9 518,0 

  

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 

0,0   

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 951 01 02 00 00 13 0000 810 

0,0   

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000  
-1,9 -1,9 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000  

-1,9 -1,9 

Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700  

0,0   

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 951 01 03 01 00 13 0000 710  

0,0   

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 

-1,9 -1,9 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 951 01 03 01 00 13 0000 810 

-1,9 -1,9 



 

 
15 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000  000 
12 358,9 -8 614,5 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 
-182 280,4 -107 191,2 

Увеличение прочих остатков  средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 
-182 280,4 -107 191,2 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 
-182 280,4 -107 191,2 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 951 01 05 02 01 13 0000 510 -182 280,4 -107 191,2 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  
194 639,3 98 576,7 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600  
194 639,3 98 576,7 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610  
194 639,3 98 576,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 951 01 05 02 01 13 0000 610   194 639,3 98 576,7 

 

Приложение № 4 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения  

за 9 месяцев 2023 года" 

от "26" октября 2023г. № 79 

 

 

  

 ОТЧЕТ 

 о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Магистральнинского городского поселения, работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание 

за 9 месяцев 2023года 

отчетный период  
(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)  

Наименование органа/учреждения 

Среднесписочная 

численность 

работников, чел. 

Фактические затраты 

на денежное 

содержание, тыс. руб. 

Администрация Магистральнинского 

городского поселения 
12 14422,9 

Муниципальное казенное учреждение 

Магистральнинского городского 

поселения «Учреждение культуры и 

спорта» 

17,4 10946,9 

 



 

 
16 

Приложение № 5 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения  

за 9 месяцев 2023 года" 

от "26" октября 2023г. № 79 

 

ОТЧЕТ 

Об исполнении муниципального дорожного фонда Магистральнинского городского 

поселения на 01.10.2023 года 

1.Доходы муниципального дорожного фонда 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утверждено в 

бюджете 

Исполнено 

Доходы муниципального дорожного фонда - 

итого, в том числе: 

 4 837.60 4 073,7 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

00010302000010000110 4 837.6 4 073,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

00010302230010000110 2291.3 2 086,7 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

00010302240010000110 15.9 11,2 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

00010302250010000110 2832.6 2 220,6 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

00010302260010000110 -302.2 -244,8 

Расходы муниципального дорожного фонда 

Неиспользованный остаток на 01.01.2023года  4 306,84  

В т. ч.  остатки по соглашению с ПАО 

Газпром 

 4 306,84  

    

Остаток на 01.10.2023 года   4 306,84  

В т. ч.остатки по соглашению с ПАО Газпром  4 306,84  



 

 
17 

Расходы муниципального дорожного фонда 

(тыс.рублей) 

Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утверждено в 

бюджете 

Исполнено 

Муниципальная программа 

Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2019-2024 годы 

00004090000000000000 68 447,3 16 913,7 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-

2024 годы муниципальной программы 

Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2019-2024 годы 

00004090000000000000 64 118,8 16 010,6 

Подпрограмма "Безопасность дорожного 

движения" на 2019-2024 годы муниципальной 

программы Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-

Ленского района Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

00004090000000000000 4 328,5 903,1 

По разделу 0409 Муниципальная программа Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы, по программе было исполнение 

по двум подпрограммам: 

* Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы муниципальной 

программы Магистральнинского муниципального образования Казачинско-

Ленского района Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 

годы утверждено было 63 541 389.27 рублей при уточнении бюджета от 18 июля 2023г. 

для исполнения контрактов была произведена корректировка, по решению «О внесении 

изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 22.12.2022 № 

23 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» сумма программы 63 541 489.27 рублей, после 28 сентября 

2023 года в сумме 64 118 800,00 рублей, исполнено 16 010 576,21 рублей, в рамках 

подпрограммы были заключены договора и муниципальные контракты:  

- подрядные работы по зимнему и летнему содержанию улиц местного значения: 

улиц в зонах жилой застройки, улиц и дорог в производственных зонах с ООО 

«Путьсервис М» МК.01343000252220000130001 от 05.01.2023г. на 2 369 905,20руб. 

исполнено по контракту 1449 991,80руб. 

- Заключен контракт на подрядные работы по зимнему и летнему содержанию 

улиц и дорог, составляющих транспортный каркас с ООО «Путьсервис М» 

МК.01343000252220000140001 от 05.01.23 на сумму 2 010 265,20руб. исполнение на 

сумму 1 165 325,40руб.; 

- заключен договор на актуализацию проекта организации дорожного движения с 

ИП Крылов И. В. на сумму 292 000,00руб. Сделана предоплата на сумму 87 600,00руб. 



 

 
18 

- оплачен контракт на подрядные работы по зимнему и летнему содержанию улиц 

местного значения: улиц в зонах жилой застройки, улиц и дорог в производственных 

зонах с ООО «Путьсервис М» за 2022 год окончательный расчет по актам выполненных 

работ в сумме 708 501,00руб. 

- договоры с самозанятыми на разработку смет для капитального ремонта по ул. 

Пугачева на сумму 141 400,00рублей 

- Выполнение дорожных работ по текущему ремонту (ямочный ремонт струйно-

инъекционным методом) улично-дорожной сети р.п. Магистральный исполнено 

549998,40 рублей. 

*Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального образования 

Казачинско-Ленского района Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" 

на 2019-2024 годы утверждено было 4 328 460,00 рублей, при уточнении бюджета от 18 

июля 2023г. для исполнения контрактов была произведена корректировка, по решению 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

22.12.2022 № 23 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» сумма составила 2 958 460.00рублей, после 

корректировки 28 сентября 2023года составляет 4 328 453,04рубля, исполнено 

903087,76   рублей, в рамках подпрограммы были заключены договора и муниципальные 

контракты: 

- работы по содержанию пешеходной зоны по ул. Павлика Морозова и остановок 

общественного транспорта на территории Магистральнинского городского поселения на 

сумму 714319,20руб. исполнено 430393,80руб. 

- приобретение дорожных знаков и холодный пластик на сумму 415030,00рублей 

- работы по содержанию пешеходной зоны по ул. Павлика Морозова и остановок 

общественного транспорта на территории Магистральнинского городского поселения за 

2022 год в сумме 57 663,96руб. 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                                      П.А.Егоров 

 

 



 

 
19 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 
 от 26 октября 2023 № 80 

┌                                                                                  ┐  

О Прогнозе социально-экономического развития  

Магистральнинского муниципального образования 

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 

решением Думы Магистральнинского городского поселения от 05.03.2015. № 185 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном процессе в Магистральнинском муниципальном 

образовании»» в новой редакции, руководствуясь статьями 32, 48, 58 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского 

городского поселения, 

 

РЕШИЛА: 
1.Утвердить Прогноз социально-экономического развития Магистральнинского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

(Приложение № 1). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и 

разместить на официальном сайте администрации Магистральнинского городского 

поселения. 

 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения                                        Л.А. Зуев 

 

Глава Магистральнинского  

городского поселения                                                   П. А. Егоров  

 

 

 

 

 

 



 

 
20 

Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О Прогнозе социально-экономического развития Магистральнинского муниципального образования 

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от "26" октября 2023г. № 80 

 

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ. 

 

Наименование показателя 
Ед. 

изм. 

Факт Оценка Прогноз  

2022 

года 

2023 

года 

2024 

год 
2025 год 2026 год 

Итоги развития МО 

Выручка от реализации продукции, 

работ, услуг (в действующих ценах) 

по полному кругу организаций 

млн.руб

. 
10 333,77 

16 

442,71 

10 

881,17 
11 134,77 11 580,16 

Планируемые к уплате налоги, сборы 

и другие собственные доходы в 

местный бюджет 

млн.руб

. 
104,2 96,1 84,3 85,6 86,92 

Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО 

Малый бизнес             

Число действующих малых 

предприятий (с учетом 

микропредприятий) - всего 

ед. 85 85 85 85 85 

Демография, трудовые ресурсы и уровень жизни населения  

Численность постоянного населения 

- всего 
чел. 6 078 5 916 5 916 5 916 5 916 

Среднесписочная численность 

работников (без внешних 

совместителей) по полному кругу 

организаций 

тыс. 

чел. 
4,85 4,85 4,85 4,85 4,85 

Среднемесячная начисленная 

заработная плата (без выплат 

социального характера) по полному 

кругу организаций 

руб. 87 381,18 
95 

682,13 
99 509,42 

103 

489,79 

107 

629,38 

Валовый совокупный доход (сумма 

ФОТ, выплат соцхарактера, прочих 

доходов) - всего 

млн.руб

. 
6 621,43 7 250,45 7 540,47 7 842,08 8 155,77 

в том числе:             

Фонд оплаты труда 
млн.руб

. 
5 085,58 5 568,70 5 791,45 6 023,11 6 264,03 

 

 

 

 

 



 

 
21 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 
от 26 октября 2023 года № 81 
┌                                                                                  ┐ 

Об утверждении Схемы теплоснабжения 

Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области 

  

В  соответствии с пунктом 6 статьи 6 Федерального закона от 27.06.2010 № 190-

ФЗ «О теплоснабжении», с постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 

утверждения», руководствуясь статьями 7, 17, 32 Устава Магистральнинского 

муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения: 

 

РЕШИЛА:  
1.Утвердить Схему теплоснабжения Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области (Приложение № 1).  

2.Решение Думы Магистральнинского городского поселения от 16.05.2017 № 336 

«Об утверждении Схемы теплоснабжения Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области» считать утратившим 

силу. 

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Магистрального» и на 

официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения         Л.А. Зуев 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                             П.А. Егоров 

____________________________________________________________________________ 

Актуализированная схема теплоснабжения Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области размещена на 

официальном сайте Администрации Магистральнинского городского поселения 

https://admmag.ru 

____________________________________________________________________________ 



 

 
22 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 
 

ИНФОРМАЦИЯ 

о результатах публичных слушаний 

в Магистральнинском муниципальном образовании по проекту 

решения Думы Магистральнинского городского поселения «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Магистральнинского 

муниципального образования» 
 

30 октября 2023 года в 17-00 часов в помещении администрации 

Магистральнинского городского поселения (п. Магистральный, ул. Российская, 5) 

состоялись публичные слушания по проекту решения Думы Магистральнинского 

городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Магистральнинского муниципального образования». 

 Принято решение: рекомендовать депутатам Думы Магистральнинского 

городского поселения утвердить проект решения Думы Магистральнинского городского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистральнинского  

муниципального образования». 

 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского городского 

поселения 

Л. А. Зуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
23 

 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный 

 

от 02 ноября 2023 г.  № 271 - п 

┌                                                                             ┐ 
Об установлении публичного сервитута в 

отношении части земель, государственная 

собственность на которые не разграничена, в 

кадастровом квартале 38:07:020225, с 

местоположением: Российская Федерация, 

Иркутская область, муниципальный район 

Казачинско-Ленский, городское поселение 

Магистральнинское, рабочий поселок 

Магистральный, улица Подъездная. 

 

На основании ходатайства Областного государственного унитарного 

энергетического предприятия «Электросетевая компания по эксплуатации электрических 

сетей «Облкоммунэнерго» (ОГРН 1023801542412, ИНН 3800000252) (далее - Обладатель 

публичного сервитута) об установлении публичного сервитута от 03 октября 2023 г, 

руководствуясь статьями 23, 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 

14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 24, 39, 47 

Устава Магистральнинского муниципального образования, Администрация 

Магистральнинского городского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут в отношении части земель, государственная 

собственность на которые не разграничена, в кадастровом квартале 38:07:020225, с 

местоположением: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район 

Казачинско-Ленский, городское поселение Магистральнинское, рабочий поселок 

Магистральный, улица Подъездная, для размещения объекта электросетевого хозяйства: 

«Строительство ВЛ-10кВ с установкой СКТП-25/10/0,4 кВ, р.п. Магистральный, ул. 

Подъездная», в целях размещения объектов электросетевого хозяйства местного значения 

на срок 49 лет: 

1) порядок установления зоны с особыми условиями использования территорий и 

содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон утверждены 

постановлением Правительства РФ от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления 

охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 

земельных участков, расположенных в границах таких зон»; 

2) плата за публичный сервитут: 



 

 
24 

а) плата за публичный сервитут вносится Обладателем публичного сервитута 

единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего 

постановления; 

б) размер платы за публичный сервитут определяется в соответствии с расчетом, 

прилагаемым к настоящему постановлению (Приложение 1); 

3) права и обязанности Обладателя публичного сервитута: 

а) Обладатель публичного сервитута обязан: 

- своевременно вносить плату за публичный сервитут в порядке и размерах, 

установленных подпунктом 2 настоящего пункта; 

- привести земли в состояние, пригодное для их использования в соответствии с 

разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения 

строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, 

консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен 

публичный сервитут; 

б) Обладатель публичного сервитута вправе:  

- приступить к осуществлению публичного сервитута после внесения платы за 

публичный сервитут в соответствии с настоящим постановлением; 

- до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об 

установлении публичного сервитута на новый срок. 

2. Утвердить границы публичного сервитута (Приложение № 2) 

3. Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства в 

течении 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его 

копию: 

1) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Иркутской области; 

2) Обладателю публичного сервитута. 

4. Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства в 

течении 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить 

его опубликование в газете «Вестник Магистрального» и размещение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации Магистральнинского 

городского поселения. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего 

отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Абдрахманова Дмитрия Галиевича. 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения        П.А. Егоров 
 

 

Приложение № 1  

к Постановлению администрации  

Магистральнинского городского поселения 

от 02 ноября 2023 год № 271 - п 
 

Расчет платы за публичный сервитут 

Обладатель: ОГУЭП«Облкоммунэнерго» 

 

Назначение 

земель 

Кадастровые 

номера 

(кварталы) 

земельных 

участков в 

Средний 

уровень 

кадастровой 

стоимости 

земельных 

Площадь 

частей 

земельных 

участков, в 

отношении 

Процент 

от 

кадастров

ой 

стоимости 

Годовая 

плата за 

публичн

ый 

сервитут, 



 

 
25 

отношении 

которых 

устанавливает

ся публичный 

сервитут 

участков, в 

отношении 

которых 

устанавливает

ся публичный 

сервитут, руб. 

за 1 кв. м. 

которых 

устанавливает

ся публичный 

сервитут, кв. 

м. 

руб. 

Для 

размещения 

объекта 

электросетевог

о хозяйства: 

«Строительст

во ВЛ-10кВ с 

установкой 

СКТП-

25/10/0,4 кВ, 

р.п. 

Магистральн

ый, ул. 

Подъездная» 

38:07:020225 155,66  142 0,01 2,21 

Итого годовая плата 2,21 

Итого за 49 (сорок девять) лет 108,29 

Плата за публичный сервитут вносится в рублях путем перечисления 

в УФК по Иркутской области (Администрация  Магистральнинского городского 

поселения Казачинско-Ленского района Иркутской области, л/с 04343003860), ИНН  

3818019215, КПП  381801001, БИК  012520101,ОКТМО  25614154, ОГРН 

1053818027526,  

р/с  03100643000000013400, ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по 

Иркутской области г.Иркутск на код 951 111 05410 13 0000 120 
 

Приложение № 2  

к Постановлению администрации  

Магистральнинского городского поселения 

от 02 ноября 2023 год № 271 – п 

 

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ  ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
Площадь испрашиваемого публичного сервитута в отношении неразграниченных земель 

населенного пункта р. п. Магистральный, расположенных в кадастровом квартале 

38:07:020225, 142 кв. м. 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

:Зона1   

н1 816872.56 5151536.32 

н2 816885.82 5151561.51 

н3 816890.24 5151559.18 

н4 816876.98 5151534.00 

н1 816872.56 5151536.32 

Система координат МСК-38, зона 5 



 

 
26 

 

 
 

 

Масштаб 1:1000 

Условные обозначения: 

:Зона1 - обозначение образуемого публичного сервитута 
 

- образуемая граница публичного сервитута 
 

- планируемое размещение сооружения, объект электросетевого хозяйства  
 

- существующая часть границы, имеющаяся в ЕГРН, сведения о которой 

достаточны для определения ее местоположения 

н1 - обозначение характерной точки образуемой границы публичного 

сервитута 

 

 



 

 
27 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 03 ноября 2023 г.      №  275 – п 

┌       ┐ 
Об изменении вида разрешённого 

использования земельного участка, 

расположенного по адресу:  

Российская Федерация, Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, 

Магистральнинское городское поселение, 

рабочий посёлок Магистральный, улица 

Пионерская, земельный участок 18. 

 

В целях рационального использования земель в границах функциональных зон на 

территории Магистральнинского муниципального образования, установления 

соответствия вида разрешенного использования земельного участка установленному 

классификатором видов разрешенного использования земельных участков, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным 

кодексом Российской Федерации, п.п. 3 п. 1 статьи 4 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного 

кодекса Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 

Магистральнинского муниципального образования, утверждёнными Решением Думы 

Магистральнинского городского поселения от 30.12.2013 г. №105 (с изменениями, 

утверждёнными Решением Думы Магистральнинского городского поселения от 

27.11.2020 г. № 210), руководствуясь статьями 17, 24, 47 Устава Магистральнинского 

муниципального образования, Администрация  Магистральнинского городского 

поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изменить вид разрешённого использования земельного участка, категория 

земель – земли населённых пунктов, с кадастровым номером 38:07:020207:241, 

площадью 882 кв. м., расположенному по адресу: Российская Федерация, Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, Магистральнинское городское поселение, рабочий 

посёлок Магистральный, улица Пионерская, земельный участок 18, в границах 

территориальной зоны Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» с 

«Малоэтажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1» на «Для индивидуального 

жилищного строительства 2.1». 



 

 
28 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на 

сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения       П.А. Егоров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского 

городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

